
Stadtmeisterschaften im Sportschießen 2024

LG aufgelegt Ausricher: BSG Marl-Sinsen 21.09.+22.09.2024

Einzelwertung Frauen I (w)

1. Eva Ullmann 1986 w BSV Marl-Hamm 104,4 103,9 102,7 311,0

2. Maureen Sauer 2002 w SpSch Marl-Frentrop 103,3 103,1 104,1 310,5

3. Denise Leßner 1992 w BSG Marl-Sinsen 103,6 101,8 103,3 308,7

4. Judith Kleverbeck 2003 w BSV Marl-Hüls 103,4 102,5 102,6 308,5

5. Christine Schäpers 1994 w BSG Marl-Lippe 102,4 104,0 101,9 308,3

6. Sandra Lindner 1988 w BSG Marl-Lippe 97,9 100,8 96,6 295,3

7. Janin Meinhardt 1989 w BSV Marl-Brassert 92,9 99,7 97,5 290,1

8. Stella Winjes 2000 w SV 1718 Polsum 93,5 95,5 92,7 281,7

Einzelwertung Frauen II (w)

1. Heike Ströder 1980 w BSG Marl-Sinsen 102,3 103,8 103,9 310,0

2. Linda Schöer 1983 w SpSch Marl-Frentrop 98,6 102,2 102,7 303,5

3. Heike Pöter 1974 w BSG Marl-Lippe 97,1 99,6 98,9 295,6

4. Susanne Tonn 1976 w BSV Marl-Brassert 94,4 97,8 98,0 290,2

5. Claudia Korus 1977 w BSV Marl-Drewer 92,9 94,3 98,6 285,8

6. Nadine Piasta 1981 w SpSch Marl-Frentrop 88,3 87,7 93,6 269,6

7. Kathrin Jagielka 1983 w SV 1718 Polsum 85,8 86,9 84,0 256,7

Einzelwertung Senioren I (w)

1. Silke Reinders 1970 w BSV Marl-Hamm 105,3 105,5 105,8 316,6

2. Melanie Brand 1973 w BSG Marl-Lippe 102,1 103,0 102,4 307,5

3. Birgit Kok 1968 w BSV Marl-Drewer 101,2 99,7 99,2 300,1

4. Melanie Zerwonka 1969 w Marler Bürger 77,5 87,8 88,2 253,5

Einzelwertung Senioren II (w)

1. Beate Wilke 1962 w BSV Marl-Drewer 99,6 101,4 101,2 302,2

2. Doris Erwig 1960 w BSG Marl-Lippe 98,9 99,4 100,0 298,3

Einzelwertung Senioren III (w)

1. Christa Schickmann 1958 w BSV Marl-Brassert 96,6 95,3 98,3 290,2

Einzelwertung Senioren IV (w)

1. Gundi Müller 1952 w BSV Marl-Brassert 89,4 93,1 91,9 274,4

Einzelwertung Männer I (m)

1. Nico Ullmann 1984 m BSV Marl-Hamm 105,9 104,8 104,8 315,5

2. Fabian Löffler 2000 m BSG Marl-Lippe 103,5 102,4 103,3 309,2

3. Niklas Ped 2003 m BSG Marl-Sinsen 102,5 103,3 103,2 309,0

4. Jan Marx 2002 m BSV Marl-Hüls 100,8 102,0 102,8 305,6

5. Jörn Hüther 1985 m BSG Marl-Lippe 100,6 100,0 102,3 302,9

6. Simon Staschenuck 1991 m BSG Marl-Sinsen 100,2 99,3 103,2 302,7

7. Maximilian Schumacher 1995 m SpoSch Marl-Hamm 98,3 99,7 102,1 300,1

8. Christian Jagielka 1989 m SV 1718 Polsum 90,1 95,8 92,7 278,6

9. Florian Greth 2003 m BSV Marl-Brassert 85,0 89,3 90,1 264,4

10. Fabian Fuß 2002 m BSG Marl-Lippe 84,8 85,9 92,1 262,8

Einzelwertung Männer II (m)

1. Sacha Schäpers 1977 m BSG Marl-Lippe 101,4 105,0 103,4 309,8

2. Kevin Deppe 1981 m BSV Marl-Hüls 102,5 102,7 103,8 309,0

3. Markus Jellen 1974 m SpoSch Marl-Hamm 96,1 101,1 101,5 298,7

4. Klaus Gertig 1975 m BSV Marl-Hamm 102,2 101,7 91,3 295,2

5. Christian Vennes 1978 m Marler Bürger 97,7 98,2 96,1 292,0
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Stadtmeisterschaften im Sportschießen 2024

LG aufgelegt - Fortsetzung Ausricher: BSG Marl-Sinsen 21.09.+22.09.2024

Einzelwertung Senioren I (m)

1. Martin Gertig 1968 m BSV Marl-Hamm 104,9 103,6 105,9 314,4

2. Peter Löffler 1973 m BSG Marl-Lippe 104,1 103,5 103,9 311,5

3. Herbert Gertig 1966 m BSV Marl-Hamm 103,9 102,6 104,6 311,1

4. Ralf Kügler 1964 m SpSch Marl-Frentrop 102,4 103,6 103,6 309,6

5. Guido Brand 1971 m BSG Marl-Lippe 102,7 99,2 104,1 306,0

6. Jochen Bruns 1969 m SpSch Marl-Frentrop 102,1 99,9 102,5 304,5

7. Markus Wessing 1971 m BSG Marl-Lippe 102,0 100,1 102,3 304,4

8. Andreas Koßmann 1972 m SpSch Marl-Frentrop 98,6 98,4 102,3 299,3

9. Johannes Pöter 1964 m BSG Marl-Lippe 100,2 97,0 96,0 293,2

10. Dirk Heidenreich 1970 m BSV Marl-Brassert 91,8 97,3 97,6 286,7

11. Markus Jäger 1972 m BSG Marl-Lippe 96,4 96,5 93,7 286,6

12. Helmut Simon 1965 m BSG Marl-Lippe 82,9 86,6 87,8 257,3

Einzelwertung Senioren II (m)

1. Michael Erlebach 1961 m SpSch Marl-Frentrop 101,4 101,8 100,8 304,0

1. Detlef Babel 1959 m BSG Marl-Sinsen 102,5 99,3 102,2 304,0

3. Rudolf Kuncevicius 1962 m BSV Marl-Hamm 99,3 102,3 100,7 302,3

4. Willi Erwig 1959 m BSG Marl-Lippe 98,5 100,7 100,9 300,1

5. Rüdiger Hackbarth 1960 m BSV Marl-Brassert 89,7 88,0 87,8 265,5

Einzelwertung Senioren III (m)

1. Hubert Siepenkötter 1958 m SpSch Marl-Frentrop 102,1 102,4 103,0 307,5

2. Klaus Ullmann 1957 m BSV Marl-Hamm 103,1 101,5 102,6 307,2

3. Hubert Schotters 1958 m BSG Marl-Sinsen 101,0 99,8 103,7 304,5

4. Zygmund Jesewski 1957 m Marler Bürger 100,9 99,7 101,0 301,6

5. Rudolf Bittner 1956 m BSG Marl-Lippe 99,3 99,3 98,1 296,7

6. Wolfgang Kaiser 1957 m SpSch Marl-Frentrop 93,1 101,8 97,7 292,6

7. Wilfried Aechtle 1957 m BSV Marl-Brassert 93,4 93,5 93,7 280,6

Einzelwertung Senioren IV (m)

1. Wolfgang Knoth 1952 m BSV Marl-Drewer 103,0 104,2 101,4 308,6

2. Dieter Klimesch 1950 m BSV Marl-Hamm 101,0 98,0 97,7 296,7

3. Bernhard Pawlowski 1953 m BSG Marl-Lippe 96,9 94,9 97,9 289,7

4. Hanno Steffan 1949 m BSV Marl-Brassert 92,8 87,1 92,0 271,9

Einzelwertung Senioren V (m)

1. Günter Frank 1947 m SpSch Marl-Frentrop 100,5 99,7 102,2 302,4

2. Kurt Behrendt 1943 m BSV Marl-Hamm 97,8 99,6 97,6 295,0

Einzelwertung offene Klasse (m/w) einschließlich Fest der Jugend

1. Silke Reinders 1970 w BSV Marl-Hamm 105,3 105,5 105,8 316,6

2. Nico Ullmann 1984 m BSV Marl-Hamm 105,9 104,8 104,8 315,5

3. Martin Gertig 1968 m BSV Marl-Hamm 104,9 103,6 105,9 314,4

4. Peter Löffler 1973 m BSG Marl-Lippe 104,1 103,5 103,9 311,5

5. Herbert Gertig 1966 m BSV Marl-Hamm 103,9 102,6 104,6 311,1

6. Eva Ullmann 1986 w BSV Marl-Hamm 104,4 103,9 102,7 311,0

7. Maureen Sauer 2002 w SpSch Marl-Frentrop 103,3 103,1 104,1 310,5

8. Heike Ströder 1980 w BSG Marl-Sinsen 102,3 103,8 103,9 310,0

9. Sacha Schäpers 1977 m BSG Marl-Lippe 101,4 105,0 103,4 309,8

10. Ralf Kügler 1964 m SpSch Marl-Frentrop 102,4 103,6 103,6 309,6

11. Fabian Löffler 2000 m BSG Marl-Lippe 103,5 102,4 103,3 309,2

12. Niklas Ped 2003 m BSG Marl-Sinsen 102,5 103,3 103,2 309,0

12. Kevin Deppe 1981 m BSV Marl-Hüls 102,5 102,7 103,8 309,0

14. Denise Leßner 1992 w BSG Marl-Sinsen 103,6 101,8 103,3 308,7
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Stadtmeisterschaften im Sportschießen 2024

LG aufgelegt - Fortsetzung Ausricher: BSG Marl-Sinsen 21.09.+22.09.2024

Einzelwertung offene Klasse (m/w) einschließlich Fest der Jugend - Fortsetzung

15. Wolfgang Knoth 1952 m BSV Marl-Drewer 103,0 104,2 101,4 308,6

16. Judith Kleverbeck 2003 w BSV Marl-Hüls 103,4 102,5 102,6 308,5

17. Christine Schäpers 1994 w BSG Marl-Lippe 102,4 104,0 101,9 308,3

18. Hubert Siepenkötter 1958 m SpSch Marl-Frentrop 102,1 102,4 103,0 307,5

18. Melanie Brand 1973 w BSG Marl-Lippe 102,1 103,0 102,4 307,5

20. Klaus Ullmann 1957 m BSV Marl-Hamm 103,1 101,5 102,6 307,2

21. Guido Brand 1971 m BSG Marl-Lippe 102,7 99,2 104,1 306,0

22. Jan Marx 2002 m BSV Marl-Hüls 100,8 102,0 102,8 305,6

23. Jochen Bruns 1969 m SpSch Marl-Frentrop 102,1 99,9 102,5 304,5

23. Hubert Schotters 1958 m BSG Marl-Sinsen 101,0 99,8 103,7 304,5

25. Markus Wessing 1971 m BSG Marl-Lippe 102,0 100,1 102,3 304,4

26. Michael Erlebach 1961 m SpSch Marl-Frentrop 101,4 101,8 100,8 304,0

26. Detlef Babel 1959 m BSG Marl-Sinsen 102,5 99,3 102,2 304,0

28. Linda Schöer 1983 w SpSch Marl-Frentrop 98,6 102,2 102,7 303,5

29. Jörn Hüther 1985 m BSG Marl-Lippe 100,6 100,0 102,3 302,9

30. Simon Staschenuck 1991 m BSG Marl-Sinsen 100,2 99,3 103,2 302,7

31. Günter Frank 1947 m SpSch Marl-Frentrop 100,5 99,7 102,2 302,4

32. Rudolf Kuncevicius 1962 m BSV Marl-Hamm 99,3 102,3 100,7 302,3

33. Beate Wilke 1962 w BSV Marl-Drewer 99,6 101,4 101,2 302,2

34. Zygmund Jesewski 1957 m Marler Bürger 100,9 99,7 101,0 301,6

35. Lisa Märtin 2009 w BSV Marl-Hamm 99,4 99,5 102,5 301,4

36. Leana Uhrmann 2007 w BSV Marl-Drewer 98,6 100,1 102,2 300,9

37. Nico Terhorst 2008 m SpoSch Marl-Hamm 101,2 97,7 101,4 300,3

38. Charlize Welskop 2005 w BSG Marl-Lippe 99,8 99,8 100,6 300,2

39. Birgit Kok 1968 w BSV Marl-Drewer 101,2 99,7 99,2 300,1

39. Willi Erwig 1959 m BSG Marl-Lippe 98,5 100,7 100,9 300,1

39. Maximilian Schumacher 1995 m SpoSch Marl-Hamm 98,3 99,7 102,1 300,1

42. Sarah Brand 2007 w BSG Marl-Lippe 100,9 101,2 97,3 299,4

43. Andreas Koßmann 1972 m SpSch Marl-Frentrop 98,6 98,4 102,3 299,3

44. Markus Jellen 1974 m SpoSch Marl-Hamm 96,1 101,1 101,5 298,7

45. Doris Erwig 1960 w BSG Marl-Lippe 98,9 99,4 100,0 298,3

46. Laura Sonder 2005 w BSV Marl-Hüls 98,9 99,6 99,2 297,7

47. Lucas Pientka 2012 m Marler Bürger 96,6 101,4 99,4 297,4

48. Dieter Klimesch 1950 m BSV Marl-Hamm 101,0 98,0 97,7 296,7

48. Rudolf Bittner 1956 m BSG Marl-Lippe 99,3 99,3 98,1 296,7

50. Heike Pöter 1974 w BSG Marl-Lippe 97,1 99,6 98,9 295,6

51. Sandra Lindner 1988 w BSG Marl-Lippe 97,9 100,8 96,6 295,3

52. Klaus Gertig 1975 m BSV Marl-Hamm 102,2 101,7 91,3 295,2

53. Kurt Behrendt 1943 m BSV Marl-Hamm 97,8 99,6 97,6 295,0

54. Jenny Simon 2007 w BSG Marl-Lippe 96,7 100,1 97,6 294,4

55. Lena Hülsmann 2007 w BSV Marl-Brassert 96,4 97,7 100,1 294,2

56. Johannes Pöter 1964 m BSG Marl-Lippe 100,2 97,0 96,0 293,2

57. Nadine Dismann 2009 w BSV Marl-Drewer 97,1 96,6 99,1 292,8

58. Wolfgang Kaiser 1957 m SpSch Marl-Frentrop 93,1 101,8 97,7 292,6

59. Christian Vennes 1978 m Marler Bürger 97,7 98,2 96,1 292,0

60. Lenny Lindner 2010 m BSG Marl-Lippe 97,5 97,3 96,6 291,4

61. Christa Schickmann 1958 w BSV Marl-Brassert 96,6 95,3 98,3 290,2

61. Susanne Tonn 1976 w BSV Marl-Brassert 94,4 97,8 98,0 290,2

63. Janin Meinhardt 1989 w BSV Marl-Brassert 92,9 99,7 97,5 290,1

64. Bernhard Pawlowski 1953 m BSG Marl-Lippe 96,9 94,9 97,9 289,7

65. Marlene Korus 2008 w BSV Marl-Drewer 96,5 96,6 93,8 286,9

66. Dirk Heidenreich 1970 m BSV Marl-Brassert 91,8 97,3 97,6 286,7

67. Markus Jäger 1972 m BSG Marl-Lippe 96,4 96,5 93,7 286,6

68. Claudia Korus 1977 w BSV Marl-Drewer 92,9 94,3 98,6 285,8

69. Stella Winjes 2000 w SV 1718 Polsum 93,5 95,5 92,7 281,7
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Stadtmeisterschaften im Sportschießen 2024

LG aufgelegt - Fortsetzung Ausricher: BSG Marl-Sinsen 21.09.+22.09.2024

Einzelwertung offene Klasse (m/w) einschließlich Fest der Jugend - Fortsetzung

70. Wilfried Aechtle 1957 m BSV Marl-Brassert 93,4 93,5 93,7 280,6

71. Maximilian Müller 2010 m SpSch Marl-Frentrop 88,6 93,7 98,1 280,4

72. Christian Jagielka 1989 m SV 1718 Polsum 90,1 95,8 92,7 278,6

73. Gundi Müller 1952 w BSV Marl-Brassert 89,4 93,1 91,9 274,4

74. Hanno Steffan 1949 m BSV Marl-Brassert 92,8 87,1 92,0 271,9

75. Nadine Piasta 1981 w SpSch Marl-Frentrop 88,3 87,7 93,6 269,6

76. Rüdiger Hackbarth 1960 m BSV Marl-Brassert 89,7 88,0 87,8 265,5

77. Florian Greth 2003 m BSV Marl-Brassert 85,0 89,3 90,1 264,4

78. Fabian Fuß 2002 m BSG Marl-Lippe 84,8 85,9 92,1 262,8

79. Helmut Simon 1965 m BSG Marl-Lippe 82,9 86,6 87,8 257,3

80. Alyssa Kunkel 2015 w BSV Marl-Drewer 83,2 86,6 87,0 256,8

81. Kathrin Jagielka 1983 w SV 1718 Polsum 85,8 86,9 84,0 256,7

82. Laura Röhrkasten 2013 w BSV Marl-Drewer 80,3 90,8 83,6 254,7

83. Melanie Zerwonka 1969 w Marler Bürger 77,5 87,8 88,2 253,5

84. Moritz Mecking 2010 m BSG Marl-Lippe 78,1 87,2 85,8 251,1

Mannschaftswertung offene Klasse (m/w)

1. BSV Marl-Hamm 1 (N. Ullmann, M. Gertig, H. Gertig) 315,5 314,4 311,1 941,0

2. BSG Marl-Lippe 1 (F. Löffler, P. Löffler, S. Schäpers) 309,2 311,5 309,8 930,5

3. BSV Marl-Hamm 2 (K. Ullmann, S. Reinders, R. Kuncvizius) 307,2 316,6 302,3 926,1

4. BSV Marl-Hüls 1 (J. Kleverbeck, K. Deppe, J, Marx) 308,5 309,0 305,6 923,1

5. BSG Marl-Sinsen (D. Leßner, H. Ströder, D. Babel) 308,7 310,0 304,0 922,7

6. SpSch Marl-Frentrop 1 (J. Bruns, R. Kügler, H. Siepenkötter) 304,5 309,6 307,5 921,6

7. BSG Marl-Lippe 2 (C. Schäpers, M. Wessing, J. Hüther) 308,3 304,4 302,9 915,6

8. BSV Marl-Hamm 3 (E. Ullmann, K. Behrendt, L. Märtin) 311,0 295,0 301,4 907,4

9. SpSch Marl-Frentrop 2 (A. Koßmann, M. Erlebach, L. Schröer) 299,3 304,0 303,5 906,8

10. BSG Marl-Lippe 3 (M. Brand, J. Simon, W. Erwig) 307,5 294,4 300,1 902,0

11. BSG Marl-Lippe 4 (J. Pöter, S. Lindner, G. Brand) 293,2 295,3 306,0 894,5

12. BSG Marl-Lippe 6 (D. Erwig, C. Welskop, L. Lindner) 298,3 300,2 291,4 889,9

13. BSV Marl-Drewer (B. Kok, B. Wilke, C. Korus) 300,1 302,2 285,8 888,1

14. BSG Marl-Lippe 5 (B. Pawlowski, H. Pöter, S. Brand) 289,7 295,7 299,4 884,8

15. BSV Marl-Brassert 1 (J. Meinhardt, L. Hülsmann, D. Heidenreich) 290,1 294,2 286,7 871,0

16. BSG Marl-Lippe 7 (R. Bittner, M. Jäger, H. Simon) 296,7 286,6 257,3 840,6

17. BSV Marl-Brassert 2 (C. Schickmann, G. Müller, H. Steffan) 290,2 274,4 271,9 836,5

18. BSV Marl-Brassert 3 (S. Tonn, R. Hackbarth, F. Greth) 290,2 265,5 264,4 820,1

19. SV 1718 Polsum (C. Jagielka, K. Jagielka, S. Wintjes) 278,6 256,7 281,7 817,0

20. SpSch Marl-Frentrop 3 (G. Brombosch, G. Frank, W. Kaiser) n.a. 302,4 292,6 595,0

21. Marler Bürger 2 (Z. Jesewski, C. Vennes, M. Zerwonka) 301,6 2,9 253,5 558,0

22. BSV Marl-Hüls 2 (P. Möhl, L. Sonder, L. Demir) n.a. 297,7 n.a. 297,7
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